GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Pa'iln -

INDICAÇÃO n" 852/201$

CAMARA !V ítAPlV!

EíMCAíVÜNMly^

1 2

Súmula:- lSpJicita^^.^:rPj^!KdênGias dõ~ j
Executivo, junto à S^retaria oe Segurança,
Trânsito e Transportes;;;^ra implantação de
uma faixa de pedestre nas travessias da Av.
Ana Araújo de Castro e Av. Brasil, no bairro
Jardim Itapevi.

INDICO á Mesa. na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Segurança, Trânsito e Transportes para implantação de uma
faixa de pedestre nas travessias da Av. Ana Araújo de Castro e Av. Brasil, no bairro
Jardim Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário

O referido local atualmente conta com alto fluxo de veículos e principalmente

de pedestres. A instalação da faixa de pedestres fará com que os motoristas diminuam

a velocidade de seus veículos, facilitando a travessia da rua por parte dos moradores

e freqüentadores do bairro.

Além de proporcionar maior segurança, a instalação da referida faixa ajudará

na educação de trânsito de nossos motoristas e pedestres para o uso devido da faixa.

Sendo assim é de premente necessidade que seja tomada as providências

necessárias para melhorar o tráfego de pedestre naquela localidade.

Segue em anexo imagerr, ao local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Março de 2019.

Yac ouram

DOR

CÂMARA MU\MCIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOIO

O 8 MAR. 2019

Assinafgra

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone". (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

.1

77|T^

' i J- í.^í ■iV&S

■lift' .. . ̂ '
>ii '

5  È' i
M-rJy 'X. ■

>í í"'!' \ '
jfe- . ' '

' ãíi • ' ''' f-. ''X^.í".''-r
;í'. ■■'■:■;'. ■■ ■ ■)

í  ./'.i

'•'■ //• .*1 . 'v^»^

11, -•fi' WÍ'>'1
\y ' A +.», '

i

 4

k
4- 4rit

,:V|
""-às

,  ■ i( •-..'f.-j
'  ' ' /'*« V .

*  '.t í '>'J
'  ̂'*1 ' -'  >. r, ...

.  í*" » "
# 7

Ki \|

- * >1**'  t # , .'T.jlr-vAj -» -» .•'

i  -i - -K
,í.^ / ■■ ■■ -v

ii!C"^ •''í * 'ò

^\//J

,.'í^
,-xm

ÍH '

'i .ç

-^vri• • f-. ̂  A.y . %*''^ 4*?--

Sà